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ZAPISNIK 

sa 9. izvanredne sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec  

održane 10. ožujka 2022. godine  

 

Sjednica je sazvana i održana elektroničkim putem 

Sukladno članku 41. i članku 63. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Maruševec („Službeni 

vjesnik Varaždinske županije“ br. 17/21) 

 

U RADU SJEDNICE SUDJELOVALI SU VIJEĆNICI:  

Damir Šprem - predsjednik Općinskog vijeća, Tomica Kelemen, Miroslav Možanić, Marko 

Blažunaj, Renato Podbojec, Samanta Kretić, Nada Martinčević, Mirjana Podbojec, Snježana 

Cerjan, Jasmina Kundija Gradiček, Marijan Fatiga, Dragutin Kišić i Valentina Štrlek 

OSTALI SUDIONICI SJEDNICE: 

Mario Klapša – općinski načelnik, Anica Vincek – voditeljica Službe za financije i proračun i 

Dragica Korpar – voditeljica zapisnika 

 

Na sjednici su se vijećnici izjašnjavali elektroničkim putem. 

 

Predsjednik je za sjednicu predložio slijedeći 

 

D N E V N I    R E D : 

1. Donošenje 1. izmjena i dopuna Programa raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi 

u 2022. godini 

    2.  Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja „Rekonstrukcija  

         zgrade javne i društvene namjene – društvenog doma u Druškovcu“ 

 

 

Općinsko vijeće sa 13 glasova prihvaća predloženi dnevni red.  

(13 vijećnika izjasnilo se da prihvaćaju dnevni red) 

 

 

Točka 1. 

 

R. Podbojec - još jednom apeliram da ubuduće svi materijali prije nego dolaze na Općinsko 

vijeće za izglasavanje "prođu" kroz komisiju koja je zadužena za normativnu djelatnost kojoj 

je to i u nadležnosti da detaljnije rasprave i nomotehnički uobliče akte kako nam se opet ne bi 

dogodilo da nam druga nadležna državna tijela i ministarstva u postupku nadzora zakonitosti 

akata ukazuju na nezakonitosti akata koje donosi Vijeće i nalažu potrebu usklađivanja sa 

zakonom, ali i dostavu zaključaka komisije zajedno sa materijalima općinskog vijeća.  

 

Općinsko vijeće jednoglasno ( sa 13 glasova „ZA“)    donosi 

 

1. Izmjene i dopune  

Programa raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi u 2022. godini  

 

I. 

U Programu raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi u 2022. godini („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ 110/21)  uvodni dio Programa mijenja se i glasi:  
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„Na temelju članka 31.  Statuta Općine Maruševec (“Službeni vjesnik Varaždinske županije” 

broj  17/21), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 5. sjednici održanoj 10. prosinca 2021. 

godine, donosi“. 

 

II. 

U točki III podtočki 1. riječi: „1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja“ zamjenjuju se 

riječima: „1. Pravo na naknadu za troškove stanovanja.“ 

Briše se stavak: „2. Pomoć korisnicima Centra za socijalnu skrb u svezi nabavke ogrjeva.“, te 

sukladno tome svi daljnji stavci koji se nabrajaju mijenjaju redni broj. 

 

III. 

Točka IV mijenja se i glasi: 

            „Općina Maruševec priznaje pravo na naknadu za troškove stanovanja korisnicima 

zajamčene minimalne naknade, osim beskućniku koji se nalazi u prenoćištu, prihvatilištu ili 

mu je priznata usluga smještaja u organiziranom stanovanju, žrtvi nasilja u obitelji i žrtvi 

trgovanja ljudima kojoj je priznata usluga smještaja u kriznim situacijama. 

              Troškovi stanovanja u smislu Zakona o socijalnoj skrbi odnose se na najamninu, 

komunalne naknade, troškove grijanja, vodne usluge te troškove koji su nastali zbog radova 

na povećanju energetske učinkovitosti zgrade. 

               Pravo na naknadu za troškove stanovanja Općina Maruševec priznaje u visini 30% 

iznosa zajamčene minimalne naknade priznate samcu odnosno kućanstvu. 

               Ako su troškovi stanovanja manji od 30% iznosa zajamčene minimalne naknade, 

pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se u iznosu stvarnih troškova stanovanja. 

               Općina Maruševec naknadu za troškove stanovanja podmiruje izravno plaćanjem 

djelomičnog računa ili računa u cijelosti u ime i za račun korisnika zajamčene minimalne 

naknade. 

               Sredstvima  osiguranim za isplate naknade troškove stanovanja iz ove točke 

Programa neće se podmirivati zaostaci iz prethodnih godina.“ 

 

IV. 

Točka V mijenja se i glasi: 

             „Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se na temelju zahtjeva stranke ili 

Zavoda za socijalnu skrb, a podnositelj zahtjeva uz zahtjev prilaže važeće rješenje kojim mu 

je priznato pravo na zajamčenu minimalnu naknadu. 

             Zahtjev za priznavanje prava na naknadu za troškove stanovanja podnosi se u 

Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec. 

             Zahtjeve za priznavanje prava na naknadu za troškove stanovanja u prvom stupnju 

rješava Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec.„ 

                           

                                                                        V. 

Ove 1. Izmjene i dopune Programa raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi u 2022. 

godini objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 
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Točka 2. 

 

Općinsko vijeće jednoglasno ( sa 13 glasova „ZA“)    donosi 

 

ODLUKU 

  o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja  

„Rekonstrukcija zgrade javne i društvene namjene – društvenog doma u Druškovcu“ 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne 

samouprave – Općine Maruševec za projekt „Rekonstrukcija zgrade javne i društvene 

namjene – društvenog doma u Druškovcu“  (u daljnjem tekstu: Projekt). 

 

Članak 2. 

Suglasnost dana ovom Odlukom izdaje se u svrhu prijave Projekta iz članka 1. ove Odluke na 

2. Natječaj kojeg je na svojim mrežnim stranicama dana 27. prosinca 2021. godine objavila 

Lokalna akcijska grupa „LAG Sjeverozapad“ za provedbu tipa Operacije 7.4. „Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno  vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“  JIB: 74/12-

21/01 BrS.:100/04/2. 

Članak 3. 

Suglasnost se daje na temelju dokumenta „Opis projekta“ koji je prilog ove Odluke i čini 

njezin sastavni dio, te sadrži sve bitne podatke o projektu. 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju suglasnosti za provedbu 

ulaganja „Uređenje unutrašnjih prostorija zgrade javne namjene – društveni dom u 

Druškovcu“ („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 15/22). 

 

                                                                   Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“.  

 

 

Svi vijećnici glasali su elektroničkim putem izjašnjavajući se na obrascu za glasanje. Svi 

obrasci o glasanju priloženi su ovome zapisniku. 

Predsjednik - Zahvaljujem vam svima na uspješno odrađenoj 9. izvanrednoj sjednici 

Općinskog vijeća Općine Maruševec i izvještavam vas da su obje odluke po točki 1. i 2. 

dnevnog reda donijete jednoglasno. 

J. Kundija Gradiček - drago mi je da smo ovu Sjednicu uspješno odradili i to jednoglasno, ali 

moram primjetiti da se samo 5 vijećnika izjasnilo prema naputku u pozivu i naputku na 

samom obrascu (ispunjene obrasce dostaviti na e-mail Općine i svim sudionicima sjednice). 

Stoga za neku od slijedećih Sjednica predlažem izmjene i dopune Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća da bi regulirali način glasanja prilikom elektroničkih sjednica. 
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D. Korpar - Obavještavam Vas da su prema Zaključku sa 1. sjednice Komisije za Statut, 

poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog vijeća Općine Maruševec već u tijeku izrade 1. 

Izmjena i dopuna Poslovnika Općinskog vijeća Općine Maruševec, a kojim će se između 

ostalog detaljno urediti i način održavanje elektroničkih sjednica Općinskog vijeća. 

 

S. Cerjan - moram ispraviti vijećnicu Jasminu Kundija Gradiček, jer koliko ja vidim, izjasnilo 

se svega 4 vijećnika (a ne 5 kako je to navedeno), iako je u uputi prilikom saziva sjednice i 

kao privitak Pozivu naveden način glasovanja ispunjavanjem obrasca o glasovanju te, nakon 

izvršenog glasovanja, dostavljanje obrasca na e-mail adresu Općine i svim sudionicima 

sjednice. 

I ponovno imamo slučaj da nam nije vidljiv tijek glasovanja svih vijećnika, te nemamo uvid u 

tijek sjednice, o čemu je već bilo primjedbi na prošloj elektronskoj sjednici. 

Sukladno Poslovniku o radu Općinskog vijeća, glasovanje na sjednici je javno, a javnim 

glasovanjem smatram način da svi vijećnici istovremeno vide kako su glasovali ostali 

vijećnici. S obzirom da nam Poslovnik ne regulira način održavanja elektronskih sjednica, do 

donošenja izmjena i dopuna Poslovnika, smatram da predsjednik Općinskog vijeća ima 

mogućnost organiziranja načina glasovanja u hitnim (izvanrednim) sjednicama, međutim, niti 

on sam se ne pridržava upute koju je izdao uz poziv za sjednicu.    

Moram primijetiti da nigdje nije naznačen razlog hitnosti sjednice, ali očekivala sam od svih 

vijećnika da će postupiti prema uputi, a istovremeno, da će prethodno pročitati Poslovnik koji 

regulira izvanrednost situacije i način glasovanja. 

  
J. Kundija Gradiček - Poštovana gđo Snježana. Prema naputku se izjasnilo 5 vijećnika  

(Samanta Kretić, Renato Podbojec, Snježana Cerjan, Marijan Fatiga i Jasmina Kundija 

Gradiček). Vi vidite samo 4 jer vijećnik Fatiga nije vas naveo u primatelje maila (vjerojatno 

se dogodio nenamjeran propust). 

 

 

 

Sjednica je završila sa radom u 12:00 sati. 

 

 

 

 

    Voditelj zapisnika                                                                                PREDSJEDNIK 

                                                                                                            OPĆINSKOG VIJEĆA 

_____________________                                                         __________________________                                                     

      Dragica Korpar                                                                                    Damir Šprem   


